
HSB Bostadsrättsförening                                  
                                                                                      
har anslutit sig till HSB Klimatval och har 
valt basår                                 för klimatmålen. 
Bostadsrättsföreningen förbinder sig att 
följa målen för minskning av utsläpp av 
koldioxidekvivalenter och övriga åtaganden 
som anges i HSB Klimatavtal.

HSB                                                                
förbinder sig att erbjuda tjänster och bistå 
ovanstående bostadsrättsförening med 
beräkning av koldioxidekvivalenter så att 
denna kan uppfylla sina åtagande i HSB 
Klimatavatal.

ORT DATUM

FIRMATECKNARE HSB BRF FIRMATECKNARE HSB BRF

ORT DATUM

FIRMATECKNARE HSB FÖRENING NAMNFÖRTYDLIGANDE

NAMNFÖRTYDLIGANDE NAMNFÖRTYDLIGANDE

HSB Klimatavtal för
bostadsrättsföreningar

HSB Klimatavtal upprättas i tre exemplar; ett till bostadsrättsföreningen,
ett till den regionala HSB-föreningen och ett till HSB Riksförbund.

Signerat klimatavtal skickas till er regionala HSB-förening,  
kontaktuppgifter finns på hsb.se/klimat
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Projekt HSB Klimat
Arbetet med klimatfrågan inom HSB sker genom 
samverkan mellan HSB Riksförbund, regionala HSB-
föreningar, HSB-bolag och HSB bostadsrättsföreningar 
som anslutit sig till HSB Klimatavtal. HSB bostadsrätts-
föreningar har möjlighet att bidra till minskad klimat-
påverkan genom att ansluta sig till HSB Klimatavtal 
för bostadsrättsförening, fortsättningsvis kallat HSB 
Klimatavtal.

Åtagande till följd av HSB Klimatavtal 
Bostadsrättsförening som anslutit sig till HSB Klimat-
avtal ska informera sina medlemmar i klimatfrågan samt 
årligen rapportera till medlemmarna om uppföljningen 
av HSB Klimatavtal. 
 Bostadsrättsförening som anslutit sig förbinder sig 
att följa HSB Klimatavtal i alla delar.

Kontaktperson
Bostadsrättsförening som anslutit sig till HSB Klimat-
avtal ska utse en kontaktperson hos bostadsrättsfören-
ingen. Den regionala HSB-föreningens kontaktperson 
för klimatfrågan ska underrättas om vem som utsetts 
till kontaktperson för HSB Klimatavtal. Bostadsrättsför-
eningen ska underrätta den regionala HSB-föreningen 
om förändringar avseende den meddelade kontaktper-
sonen.

MÅL
Bostadsrättsförening som anslutit sig till HSB Klimat-
avtal ska följa de mål som anges nedan.

Huvudmål
Bostadsrättsförening som anslutit sig till HSB Klimat-
avtal ska till år 2023 ha minskat sina utsläpp av koldioxid- 
ekvivalenter1 med 40 procent jämfört med 20002 års 
nivåer:

Delmål
Minskningen av utsläpp av koldioxidekvivalenter ska 
fram till 2023 ske enligt följande delmål:

 1. till år 2012 med 10 procent
 2. till år 2016 med 20 procent
 3. till år 2020 med 30 procent

UPPFÖLJNING
Bostadsrättsföreningar som anslutit sig till HSB Klimat-
avtal ska var för sig uppfylla målen avseende minskning 
av utsläpp av koldioxidekvivalenter som är angivna i 
HSB Klimatavtal. Hur minskningen av utsläpp av kol-
dioxidekvivalenter genomförs är fritt för varje enskild 
bostadsrättsförening som anslutit sig till HSB Klimatav-
tal att avgöra.

Inlämning av uppgifter
Bostadsrättsförening som anslutit sig till HSB Klimatav-
tal ska säkerställa att energiförbrukningsstatistik fi nns 
att tillgå. Bostadsrättsförening som har anslutit sig till 
HSB Klimatavtal ska tillhandahålla HSB-föreningen de 
uppgifter från den för bostadsrättsföreningens fastighet 
genomförda energideklarationen som HSB-föreningen 
efterfrågar.
 Den regionala HSB-föreningen ska senast den sista 
februari varje år få uppgifter om energiförbruknings-
statistik från bostadsrättsföreningen att redovisa till 
HSBs klimatberäkningsprogram. En förutsättning för 
att kunna följa upp utsläppen av växthusgaser är att de 
data som redovisas följer riktlinjerna som den regionala 
HSB-föreningen har meddelat. 

Redovisning och användning av uppgifter.
De inlämnade uppgifterna om energiförbrukningssta-
tistik sammanställs och redovisas i HSBs gemensamma 
hållbarhetsredovisning. HSB kommer att använda de 
redovisade uppgifterna för både intern och extern 
kommunikation och opinionsarbete. Hållbarhetsre-
dovisningen kommer att publiceras genom lämpliga 
informationskanaler.
 Bostadsrättsförening som åsidosätter sina 
åtaganden enligt HSB Klimatavtal och inte på upp-
maning av den regionala HSB-föreningen uppfyller 
sina åtaganden är efter skriftlig underrättelse från den 
regionala HSB-föreningen inte längre att anse som 
ansluten till HSB Klimatavtal. Bostadsrättsförening 
som inte längre är ansluten till HSB Klimatavtal 
förbinder sig att i samtliga av bostadsrättsföreningens 
informations- och kommunikationskanaler ta bort 
uppgift om att bo-stadsrättsföreningen är ansluten till 
HSB Klimatavtal.

1) Koldioxidekvivalent = mängd av en växthusgas uttryckt som den mängd koldioxid som ger samma 

 klimatpåverkan; 1 kg metan motsvarar till exempel 21 kg koldioxid.

2) I de fall bostadsrättsföreningen saknar uppgifter om energiförbrukningsstatistik för år 2000 kan 

 ett senare basår väljas, dock senast år 2008.
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